

امیر عبداللہیان در سفر بہ عربستان با ولیعهد، بن سلمان و بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان دیدار کرد

فاز اجرائی آشتی

سفیر ایران در عربستان به زودی در محل مأموریت خود حاضر خواهد شد

امیرعبداللہیان گفت: در ریاض هستیم تا زمینه استمرار و پایداری روابط سازنده دو کشور را به صورت مشترک فراهم کنیم.

امیرعبداللہیان با اشاره به زمینه‌های مختلف همکاری دو کشور، پیشنهاد تشکیل کمیته‌های تخصصی مشترک همکاری در زمینه‌های مختلف مورد علاقه دوجانبه را مطرح کرد که مورد استقبال قرار گرفت. امیرعبداللہیان همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای فعال‌سازی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را اعلام کرد.

تشکیل شورای هماهنگی روابط دوجانبه به ریاست وزرای خارجه دو کشور، از دیگر مباحث مورد توجه و مشورت وزرای خارجه دو کشور به‌عنوان یکی از راه‌های سرعت‌بخشیدن به مناسبات دو کشور بود. وزیر امور خارجه کشورمان مبارزه با تروریسم را در راستای امنیت مشترک دو کشور و کشورهای منطقه دانست و افزود این موضوع می‌تواند یکی دیگر از زمینه‌های همکاری میان دو کشور باشد.

امیرعبداللہیان دیدگاه‌های ایران برای همکاری دو کشور در زمینه‌های امنیتی، امداد و نجات، قضائی، زندانبان و امور کنسولی را تشریح کرد.

او با اشاره به اهمیت موضوع محیط زیست و معضل گردوغبار به‌عنوان یک مشکل فراگیر اقلیمی، بر دعوت ایران از عربستان برای شرکت در نشست بین‌المللی مبارزه با گردوغبار در تهران تأکید کرد. برگزاری نشست مشترک اتاق‌های بازرگانی دو کشور، فعال‌سازی خطوط پروازی، سرمایه‌گذاری مشترک، همکاری‌های علمی و پژوهشی، شرکت‌های دانش‌بنیان، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، تبادل هیئت‌های نخبگانی، علمی و همچنین تیم‌های ورزشی دو کشور از دیگر موضوعات مطرح‌شده از طرف وزیر امور خارجه کشورمان بود که مورد استقبال طرف عربستانی قرار گرفت.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت همکاری‌های پارلمانی، بر لزوم زمینه‌سازی برای همکاری‌های دو کشور در این زمینه تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به اعلام آمادگی طرف عربستانی برای میزبانی از رئیس‌جمهوری کشورمان در عربستان، ضمن تشکر از دعوت به‌عمل‌آمده بر لزوم تلاش مشترک برای فراهم‌سازی زمینه‌های انجام موفق این سفر در زمان مناسب تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان افزود آماده فعال‌کردن همه اسناد همکاری دوجانبه هستیم و برای امضای اسناد جدید نیز منطبق با نیازهای توسعه روابط دو کشور آمادگی داریم. همچنین از سفر گردشگران سعودی به ایران استقبال می‌کنیم و همه تسهیلات را برای‌شان فراهم می‌کنیم.

امیرعبداللہیان درباره مسائل منطقه‌ای نیز گفت امنیت و توسعه در منطقه تفکیک‌ناپذیر است. ایران همواره از گفت‌وگو و مسیر سیاسی برای حل بحران‌ها استقبال می‌کند.

امیرعبداللہیان همچنین با تبیین مواضع کشورمان درباره فلسطین، آن را مسئله اصلی و مرکزی جهان اسلام توصیف کرد و رژیم صهیونیستی را تهدیدی دائمی برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و امنیت کشورهای اسلامی دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رخدادهای ناگوار اخیر در اهانت به ساحت



مقدس قرآن کریم در برخی کشورهای اروپایی، همکاری مشترک اخیر ایران و عربستان و عراق در برگزاری اجلاس فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی را اقدامی ارزشمند توصیف کرد و بر لزوم پیگیری و اجرائی‌کردن مصوبات آن به منظور تضمین بازدارندگی تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با تشکر از عربستان از میزبانی از حجاج کشورمان در سال جاری، اظهار امیدواری کرد که در گفت‌وگوهای آتی هیئت‌های حج دو کشور، در زمینه‌های مورد نیاز برای تسهیل هرچه بیشتر سفر حج واجب و انجام عمره توافقات لازم به عمل آید.

فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان، هرچند کم سخن گفت و در نقش میزبان اهم سخنانش تأیید نظرات طرف ایرانی بود، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و تأکید بر اهمیت آن در پیشبرد هرچه بیشتر روابط دوجانبه، به نتایج مثبت گفت‌وگوها در سفر اخیر خود به تهران اشاره کرد و افزود این دیدارها و گفت‌وگوها و تلاش‌های مشترک برای گسترش روابط دو کشور مهم است و دو ملت باید این احساس را داشته باشند که روابط به نفع دو کشور در حال پیشرفت است.

او ضمن تشریح دیدگاه‌های خود درباره موضوعات مطرح‌شده از طرف وزیر امور خارجه کشورمان و طرح برخی پیشنهادهای متقابل افزود مهم‌ترین سفری که منتظر آن هستیم و به گسترش روابط دو کشور کمک خواهد کرد، سفر جناب آقای رئیسی، رئیس‌جمهور، است و همه وزارتخانه‌های دولتی عربستان موظف هستند که زمینه موفق این سفر را فراهم کنند. وزیر امور خارجه عربستان همچنین شهادت و مجروح‌شدن جمعی از زائران در حمله تروریستی شاهچراغ را به ملت و دولت ایران تسلیت گفت و افزود این حمله محکوم است و تروریسم خطر مشترکی است که باید برای مقابله با آن تلاش کنیم.

او علاوه بر اعلام آمادگی کشورش برای توسعه روابط در زمینه‌های دوجانبه، بر اهمیت تقویت همکاری‌های دو کشور در محافل و سازمان‌های بین‌المللی نیز تأکید کرد.

بعد از این دیدار، وزیر امور خارجه با حضور در سفارت ایران در ریاض که هفت سال گذشته بعد از تیره‌وتار شدن روابط ایران و عربستان خالی مانده بود، از آن بازدید داشت تا در جریان تلاش‌های فشرده گروه اعزامی از مرکز به منظور آماده‌سازی سفارت در بازه زمانی حدودا دوماهه و بازگشایی آن قرار گیرد؛ سفراتی که نوزدهم ماه مبارک رمضان درهای بسته‌اش باز شد و ساختمانی که بدون آسیب عمدی اما به جبر جغرافیایی و شرایط سخت آب‌وهوایی منطقه شرایط مساعدی نداشت، اکنون آماده بهره‌برداری است. قرار است در آینده نزدیک سفیر کشورمان علیرضا عنایتی در محل مأموریت خود حاضر شود.

خبر

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

پیگیری مجلس برای ارتقای وضعیت حفاظتی پارک ملی لار

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با اشاره به اهمیت حفاظت از پارک‌های ملی، از پیگیری مجلس برای ارتقای وضعیت حفاظتی آنها به‌خصوص پارک ملی لار خبر داد و گفت: تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای یکان حفاظت از محیط زیست استان تهران باید هرچه سریع‌تر تأمین شود.

به گزارش «شرق»، سمیه رفیعی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، در حاشیه تور رسانه‌ای خبرنگاران پارلمانی از پارک ملی لار گفت: هدف از این تور رسانه‌ای و بازدید انجام‌شده، آشنایی با مسائل عشایر و دامداران، توجه به سدهای لار و لتیان به‌عنوان تأمین‌کننده آب شرب تهران با توجه به شرایط سخت خشک‌سالی و کاهش بارندگی و کمبود آب و نیز بحث فرهنگ‌سازی برای جلب توجه افکار عمومی و قشرهای مختلف جامعه برای حفظ محیط زیست بود. وی افزود: پارک ملی لار به جهت ویژگی‌های اکولوژیک و خاص، دارای درجه حفاظتی اولویت‌دار بوده و از طرفی تأمین‌کننده بخشی از آب شرب تهران و همچنین قسمتی از گوشت مورد نیاز مردم تهران به دلیل برخورداری و اهمیت شرایط تغلیف دام است.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با تأکید بر اینکه استفاده بیش از ظرفیت و ورود و تغلیف دام حتما به نابودی پارک ملی منجر خواهد شد، ادامه داد: عدم توجه به این موضوع، باعث از بین رفتن مراتع و آسیب به تأمین علوفه دام و حیات وحش منطقه خواهد بود و عشایر مستقر نیز در بازدید انجام‌شده به آن اذعان کردند.

رفیعی با بیان اینکه موضوع تأمین علوفه قبالا در کمیسیون‌های مربوطه مجلس پیگیری شده است، تصریح کرد: هدف توجه و تأمین همه نیازها با اولویت قراردادن فشار کمتر به مناطق و مراتع است و پیگیری برای تأمین و ذخیره علوفه دامداران شرق استان و تحقق بودجه لازم با همکاری دستگاه‌های مسئول در حال انجام است تا بتوانیم هم فشار به مراتع این منطقه را کاهش دهیم و هم در بحث استفاده اصولی از ظرفیت این پارک و تأمین گوشت مورد نیاز استان و نیز حضور عشایر به‌عنوان جامعه‌ای مولد و زحمتکش در منطقه، مدیریت و برنامه‌ریزی جامع‌تری انجام شود.

وی بازدید خبرنگاران حوزه سیاسی و پارلمانی مجلس از پارک ملی لار را مهم و ارزشمند دانست و گفت: خبرنگاران می‌توانند مطالبه‌گران واقعی، آگاه و دقیقی از مسئولان اجرائی و قانون‌گذار باشند و قطعاً موضوعات، مشکلات و ظرفیت‌هایی که امروز از سوی خبرنگاران دیده و رصد شده است، پیگیری خواهد شد.



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52